2024 年９月 18 日

各 位

会 社 名 株式会社コマース One ホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 岡 本 高 彰

（コード番号：4496 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役兼管理本部長長 清 水 究

（TEL. 03-6261-6677）

完全子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、2024年9月17日開催の取締役会において、2025年１月１日付で当社の完全子会社で連結子会社で

ある株式会社ソフテル（以下、「ソフテル社」）を存続会社とし、当社の完全子会社で連結子会社である

SAMURAI TECHNOLOGY 株式会社（以下、「テクノロジー社」）を消滅会社とする吸収合併（以下、「本合

併」という）を行うことについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は当社の完全子会社間における吸収合併であり、東京証券取引所における適時開示基準に該

当しないため開示事項・内容を一部省略いたしております。

記

１．合併の目的

当社は、2022年11月にエンジニアリソースの拡充を目的とし、テクノロジー社を完全連結子会社化

いたしました。これを契機に、テクノロジー社のエンジニアリソースをいち早くソフテル社の戦力と

するべく、ソフテル社からの技術者派遣やソフテル社が提供する「通販する蔵」にかかる新規導入プ

ロジェクトへのテクノロジー社エンジニアをアサインするなど、早期戦力化に向けて順調に進行して

まいりました。結果、当初想定していたエンジニアの戦力化の目的が達成されたため、今後顧客の利

便性向上およびグループガバナンスの強化を図るため、ソフテル社とテクノロジー社を吸収合併する

ことといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併決議取締役会(当社) 2024年９月17日

合併予定日（効力発生日） 2025年１月１日

（２）合併の日程

ソフテル社を存続会社としテクノロジー社を消滅会社とする吸収合併方式。

（３）合併に係る割当の内容

本合併における新株式の発行および金銭当の割当はありません。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３． 合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

（１） 商 号 株式会社ソフテル SAMURAI TECHNOLOGY 株式会社

（２） 所 在 地 岐阜県岐阜市鏡島精華1丁目3番17号 東京都中央区東日本橋3丁目7番19号

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 北川 輝信 代表取締役 富田 義智

（４） 事 業 内 容 Webシステム開発事業 システムの開発・保守運用事業

（５） 資 本 金 2,495万円 6,000万円

（６） 設 立 年 月 日 2001年８月27日 1977年４月22日

（７） 発 行 済 株 式 数 8,125株 207株

（８） 決 算 期 ３月31日 ３月31日

（９） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 当社 （100％） 当社 （100％）

４． 合併後の状況（予定）

本合併による存続会社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期に変更はあ

りません。

５． 今後の見通し

本合併は当社の完全子会社間における吸収合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります

が、開示すべき事項が発生した場合は速やかに開示いたします。

以上